

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	OBRES DE RESTAURACIÓ DE LA PLANTA 1A I LAVABOS DE LES PLANTES 2A I 3A DE L'EDIFICI PROPIETAT DE L'ICF SITUAT A VIA AUGUSTA, 252 BARCELONA CLAU: ICF-19294

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

1A231331

Descripció abreujada			
m2	Porta.int.pintada,70x200cm,bast.+1bat.+tapajunts fusta,m2 llum bast.	P04 - Porta	
Descripció			
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta d'una llum de bastiment aproximada de 70x200 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de llum de bastiment			
Preu			
	162,71		-

E7C2GA72

Descripció abreujada			
m2	Aïllam.planxa XPS,g=100mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmi ca=3,571-3,226m2.K/W,superf.llisa,cantel		
Descripció			
Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 100 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 3,571 i 3,226 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell mitjamossa, col·locada amb adhesiu de formulació específica			
Preu			
	15,89	15,91	0,13%

Descripció abreujada

m2 Revestiment vert.,h<3m,tauler contraxapat,tp.G
cl.3,g=15mm,p/amb.ext.(marí),rf=B-s2,
d0,f.tropical,t

Descripció

Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler contraxapat de plaques de fusta, tipus G classe 3, de 15 mm de gruix, per a ambient exterior(marí) segons UNE-EN 636, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta tropical, tallat a mida, col·locat fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta

Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 19 mm de gruix i >= 800 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta de conífera, tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta.

Inclós regularització del suport existent i subestructura a base de rastrells i llates de fusta de pi i/o subestructura de perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, en paraments verticals amb perfils, col·locats cada 40 cm, amb fixacions mecàniques, segons indicacions de la DF.

Inclós Aïllament amb Placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 45 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,216 m2.K/W

Inclós sòcol i/o coronació metàl·lic d'acer inox, brillant o mate (a escollir per la DF), de 2 mm de gruix, col·locat amb tacs d'expansió i cargols per a sócol o coronació del revestiment, segons necessitats de les trobades del parament.

Inclós forrat de portes, si és necessari.

S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

Preu

41,39	45,80	10,65%
-------	-------	--------

EE42Q812

Descripció abreujada

m	Conducte helicoïdal circ. de planxa ac.galv.,D=200mm,g=0,5mm,munt.superf.	Conducte helicoïdal circ. de planxa ac.galv.,D=200mm,g=0.5mm,munt.superf.		
Descripció				
Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment		Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0.5 mm, muntat superficialment		
Preu				
	17,71	18,33	3,50%	

EE51LQ10

Descripció abreujada

m2	Formació conducte rect.MW,R>=0,78125m2.K/W,Al+kraft+mall+vel p/ext.+teixit vid.negre p/int.,encast.			
Descripció				
Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,78125 m2.K/W, amb recobriments exterior de alumini, paper kraft, malla de reforç i vel de vidre i recobriments interior de teixit de vidre negre, muntat encastat en el cel ras				
Preu				
	29,34	30,25	3,10%	

EEKQ42D1

Descripció abreujada

u	Regulador cabal circ.acer galv.,D=125mm,autoreg.mec.,col.			
Descripció				
Regulador de cabal circular d'acer galvanitzat de 125 mm de diàmetre, autoregulable mecànicament, col.locada		Regulador de cabal circular d'acer galvanitzat de 125 mm de diàmetre, autoregulable mecànicament, col·locada		
Preu				
	108,26			-

EEKQ42L1

Descripció abreujada

u Regulador cabal circ.acer
galv.,D=160mm,autoreg.mec.,col.

Descripció

Regulador de cabal circular d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre, autoregurable mecànicament, col.locada

Regulador de cabal circular d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre, autoregurable mecànicament, col·locada

Preu	109,62	-
------	--------	---

EEP31135

Descripció abreujada

u Boca extracció
D.connex.=100mm,D.ext.=140mm,acer
galv.pintat,fix.cargols+ajust.cabal sortida

Descripció

Boca d'extracció de 100 mm de diàmetre de connexió i 140 mm de diàmetre exterior, d'acer galvanitzat amb acabat pintat, fixada amb cargols a paret o sostre i ajustada a cabals de sortida

Boca d'extracció de 100 mm de diàmetre de connexió i 140 mm de diàmetre exterior, d'acer galvanitzat amb acabat pintat, fixada amb cargols a paret o sostre i ajustada a cabals de sortida.

Preu	68,96	-
------	-------	---

EEV41210

Descripció abreujada

m Cable de comunicacions p/BUS de dades, 2x1
mm2 trenat i apantallat

Descripció

Cable de comunicacions per a BUS de dades, 2x1 mm2 trenat i apantallat, instal·lat

Preu	5,24	5,38	2,67%
------	------	------	-------

EEV42001

Descripció abreujada

u Instal·lació elèctrica p/punt de control

Descripció

Instal·lació elèctrica de punt de control

Preu	97,94	100,50	2,61%
------	-------	--------	-------

EEV42002

Descripció abreujada

u Instal·lació elèctrica p/punt control fan-coil

Descripció

Instal·lació elèctrica de punt de control de fan-coil

Preu

70,57	71,84	1,80%
-------	-------	-------

EF11M811

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),1''1/2,sèrie M s/UNE-EN 10255,roscat,dific.baix,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48,3 mm i DN=40 mm), sèrie M segons UNE-EN 10255, roscat, amb grau de dificultat baix i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48.3 mm i DN=40 mm), sèrie M segons UNE-EN 10255, roscat, amb grau de dificultat baix i col·locat superficialment

Preu

27,74	28,89	4,15%
-------	-------	-------

EFB44351

Descripció abreujada

m Tub poliet.retic.D=16mm,g=1,5mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.

Tub poliet.retic.D=16mm,g=1.5mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.

Descripció

Tub de polietilè reticulat de 16 mm de diàmetre nominal exterior i 1,5 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment

Tub de polietilè reticulat de 16 mm de diàmetre nominal exterior i 1.5 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment

Preu

4,52	4,61	1,99%
------	------	-------

EFB46551

Descripció abreujada			
m	Tub poliet.retic.D=20mm,g=1,9mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	Tub poliet.retic.D=20mm,g=1.9mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	
Descripció			
Tub de polietilè reticulat de 20 mm de diàmetre nominal exterior i 1,9 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment		Tub de polietilè reticulat de 20 mm de diàmetre nominal exterior i 1.9 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment	
Preu			
	5,48	5,61	2,37%

EFB48751

Descripció abreujada			
m	Tub poliet.retic.D=25mm,g=2,3mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	Tub poliet.retic.D=25mm,g=2.3mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	
Descripció			
Tub de polietilè reticulat de 25 mm de diàmetre nominal exterior i 2,3 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment		Tub de polietilè reticulat de 25 mm de diàmetre nominal exterior i 2.3 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment	
Preu			
	6,59	6,82	3,49%

EFB4A951

Descripció abreujada			
m	Tub poliet.retic.D=32mm,g=2,9mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	Tub poliet.retic.D=32mm,g=2.9mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	
Descripció			
Tub de polietilè reticulat de 32 mm de diàmetre nominal exterior i 2,9 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment		Tub de polietilè reticulat de 32 mm de diàmetre nominal exterior i 2.9 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment	
Preu			
	7,80	8,09	3,72%

EFB4CB51

Descripció abreujada

m	Tub poliet.retic.D=40mm,g=3,7mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.	Tub poliet.retic.D=40mm,g=3.7mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2,connect.pressió,superf.
Descripció		
Tub de polietilè reticulat de 40 mm de diàmetre nominal exterior i 3,7 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment		
Tub de polietilè reticulat de 40 mm de diàmetre nominal exterior i 3.7 mm de gruix, de la sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2, connectat a pressió i col·locat superficialment		
Preu		
	10,74	11,22 4,47%

EG312324

Descripció abreujada

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x1,5mm2,col.tub	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x1.5mm2,col.tub
Descripció		
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub		
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub		
Preu		
	1,78	1,70 -4,49%

EG312334

Descripció abreujada

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2,col.tub	
Descripció		
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub		
Preu		
	2,15	2,39 11,16%

EG312344

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x4mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

2,69	3,03	12,64%
------	------	--------

EG312634

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x2,5mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

2,85	3,23	13,33%
------	------	--------

EG312644

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x4mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

3,78	4,19	10,85%
------	------	--------

EG312654

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x6mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

6,33 6,90 9,00%

EG317324

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 3x1,5mm2,col.tub Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 3x1.5mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), tripolar, de secció 3 x 1,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

2,26 2,13 -5,75%

EG317334

Descripció abreujada

m Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 3x2,5mm2,col.tub Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 3x2.5mm2,col.tub

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), tripolar, de secció 3 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Preu

2,64 2,90 9,85%

EG317634

Descripció abreujada

m	Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 5x2,5mm2,col.tub	Cable 0,6/1 kV SZ1-K (AS+), 5x2.5mm2,col.tub
---	--	--

Descripció

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), pentapolar, de secció 5 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació SZ1-K (AS+), pentapolar, de secció 5 x 2.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub
---	---

Preu

3,99	4,43	11,03%
------	------	--------

EJ2A8129

Descripció abreujada

u	Fluxor aboca.,munt.superf.,cromat,preu mitjà,1"1/4
---	--

Descripció

Fluxor per a abocador, mural, muntat superficialment, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega integral incorporats, de llautó cromat, preu mitjà, amb entrada d'1"1/4

Preu

163,13	166,88	2,30%
--------	--------	-------

EJ42U010

Descripció abreujada

u	Dosif.vert.,118x206x68 mm,capac.1,1kg,acer inox.,col.fix.mecàniques
---	---

Descripció

Dosificador de sabó vertical, de dimensions 118x206x68 mm, capacitat d'1,1 kg, d'acer inoxidable amb acabat satinat en superfícies exposades, antivandàlic i amb visor de nivell de sabó i clau de seguretat , col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

73,95	75,91	2,65%
-------	-------	-------

EJ43U010

Descripció abreujada

u Disp.paper rotlle tipus metxa
p/eixugamans,310xD=255,col.fix.mecàniques

Descripció

Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçària per 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

	42,90	43,87	2,26%
--	-------	-------	-------

EJ46U020

Descripció abreujada

u Barra mural doble abatible p/bany
adaptat,L=800mm,acer inox.,col.fix.mec.

Descripció

Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

	302,08	310,10	2,65%
--	--------	--------	-------

EJ4ZU025

Descripció abreujada

u Porta-rotlles gegant,acer inoxidable,D=250mm
fond.=110mm,col.fix.mecàniques

Descripció

Porta-rotlles gegant de paper higiènic, d'acer inoxidable, de 250 mm de diàmetre i 110 mm de fondària, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

	33,67	34,45	2,32%
--	-------	-------	-------

K93AD165

Descripció abreujada	
m2	Recrescuda+anivell.suport g=10mm, pasta autoaniv.CT-C30-F7-A12,aplic.manual.
Descripció	
Recrescuda i anivellament del suport de 10 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C30-F7-A12 segons UNE-EN 13813, aplicada manualment	Recrescuda i anivellament del suport de 10 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C30-F7-A12 segons UNE-EN 13813, aplicada manualment. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.
Preu	
	24,84
	-

KQ8AU010

Descripció abreujada				
u	Eixugamans aire calent,sensor presència,mat.vitrificat,1800W,3.6m3/minut,61°C ,instal.			
Descripció				
Eixugamans per aire calent amb sensor electrònic de presència, fabricat en material vitrificat, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal·lat				
Preu				
		179,39	184,01	2,58%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E955Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subministrament i muntatge de paviment tècnic interior amb pedestals d'acer zincat per a una alçària	49,51	1.050,00	51.985,50	7,27
----	--	-------	----------	-----------	------

Subministrament i muntatge de paviment tècnic interior, model / sistema INTERCELL de la marca GESCOM/INTERFACE o equivalent, amb pedestals d'acer zincat, per a una alçària de 90 mm aprox, amb llosetes de dimensions de 50x50 cm format per planxes d'acer de 2mm de gruix, sense revestir. Tot acabat i muntat. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PH23-YI03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Llum.decorativa modular alumini,60x60cm,34W,3600lm,IP44,regulable 1-10 V,encastada	115,54	311,00	35.932,94	5,02
Llumenera decorativa modular d'alumini, de 60x60 cm, de 34 W de potència de la llumenera, 3600 lm de flux lluminós, protecció IP44, regulable 1-10 V, encastada				

PED2-YE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament	14.734,23	2,00	29.468,46	4,12
Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament elèctric, condensació per aire, per a sistema d'instal·lació de 3 tubs amb recuperació de calor, potència frigorífica de 50,4 kW i potència calorífica de 56,5 kW, SEER aproximat de 6.3 i SCOP aproximat de 4.4, alimentació elèctrica trifàsica de 400 V, motors DC Inverter i compressors tipus hermètic rotatiu (scroll), d'1 mòdul, col.locada.				

E82CZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de gres porcellànic premsat	51,86	545,77	28.303,89	3,96
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de gres porcellànic premsat polit de porcelanosa o equivalent model RIVOLI de dimensions 0,33 x 1 m, grup BIa (UNE-EN 14411), tipus ref.100226804, col.locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.				

EG63YH02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Lloc de treball en caixa encastada a terra (PT1)	147,39	125,00	18.423,75	2,58
Lloc de treball en caixa encastada a terra (PT1), amb 2 endolls 2P+T 16A blancs, 2 endolls 2P+T 16A vermells SAI, i 2 preses de veu-dades tipus RJ-45 apantallats, complet					
PEM5-YF01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Unitat de ventilació amb recuperador estàtic amb freecooling, cabal nominal de 2000 m3/h, estructura	4.231,67	4,00	16.926,68	2,37
Unitat de ventilació amb recuperador estàtic amb freecooling, cabal nominal de 2000 m3/h, estructura de tub d'acer galvanitzat i envoltant de panell sandvitx de 25 mm de gruix d'acer galvanitzat amb aïllament, configuració en 2 plantes, secció d'impulsió formada per 1 ventilador centrífug amb transmissió i filtres plans d'eficàcies F6 i F7, secció de retorn formada per 1 ventilador centrífug amb transmissió i filtre pla d'eficàcia F6, col.locada					
PF50-YE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa inversora de cicle	3.963,49	4,00	15.853,96	2,22
Caixa inversora de cicle mod. BS8Q14AV1B per unitats VRV-IV REYQ-T de Recuperació de Calor, composta per 8 sortides. Sense límit de connexions lliures per a reserva. Dimensions (AlxAxMxFs) (mm): 298x580x430. Pes 26 kg. Garanteix l'arribada de refrigerant (gas calent o líquid) en les condicions idònies per al perfecte funcionament de les unitats interiors aigües sota la caixa BS, que funcionaran en un mateix manera, en refrigeració o en calefacció, independentment de la manera de funcionament de la resta d'unitats de sistema. Connexions d'entrada a la caixa 3 canonades frigorífiques, de Líquid, Descarrega i Gas, i connexions de sortida de la caixa 4 parells de canonades frigorífiques, de Líquid i Gas, cap a les unitats interiors. Utilitza refrigerant ecològic R410A. Col·locada.					
PEKB-YE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor rotacional helicoidal per a impulsió d'aire, aletes deflectores sectoritzades d'ABS, quadrada,	154,32	90,00	13.888,80	1,94
Difusor rotacional helicoidal per a impulsió d'aire, d'aletes deflectores sectoritzades d'ABS, amb placa frontal quadrada de planxa d'acer acabat lacat blanc de 600 mm de costat, de 48 sortides, amb plènum de connexió d'acer galvanitzat amb aïllament i boca de connexió circular de 248 mm de diàmetre, vertical u horitzontal, i sense comporta de regulació, muntat suspès al sostre					
H000000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	ESS	12.714,14	1,00	12.714,14	1,78
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

PED2-YE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament	12.036,60	1,00	12.036,60	1,68
Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament elèctric, condensació per aire, per a sistema d'instal·lació de 3 tubs amb recuperació de calor, potència frigorífica de 40,0 kW i potència calorífica de 45,0 kW, SEER aproximat de 6.5 i SCOP aproximat de 4.3, alimentació elèctrica trifàsica de 400 V, motors DC Inverter i compressors tipus hermètic rotatiu (scroll), d'1 mòdul, col.locada.					

EJ14Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i muntatge d'Inodor model ESSENCE C (II) de porcelanosa o equivalent	720,92	15,00	10.813,80	1,51
Subministrament i muntatge d'Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc model ESSENCE C (II) de porcelanosa o equivalent model de referencia 100168088, col·locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació. Inclou bastiment amb cisterna, tub de connexio a xarxa, polsador de doble tono i protector acustic. Tot acabat pel seu correcte funcionament. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

PED2-YE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament	10.263,50	1,00	10.263,50	1,44
Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament elèctric, condensació per aire, per a sistema d'instal·lació de 3 tubs amb recuperació de calor, potència frigorífica de 33,5 kW i potència calorífica de 37,5 kW, SEER aproximat de 7.6 i SCOP aproximat de 4.1, alimentació elèctrica trifàsica de 400 V, motors DC Inverter i compressors tipus hermètic rotatiu (scroll), d'1 mòdul, col.locada.					

E8EGZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de revestiment interior de façanat d'1,5 m de desenvolupament, com a màxim, amb tauler de f	51,55	184,80	9.526,44	1,33
----	--	-------	--------	----------	------

Formació de revestiment interior de façana d'1,5 m de desenvolupament com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 19 mm de gruix i >= 800 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta de conífera, tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta.

Inclós regularització del suport existent i subestructura a base de rastrells i llatges de fusta de pi i/o subestructura de perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, en paraments verticals amb perfils, col·locats cada 40 cm, amb fixacions mecàniques, segons indicacions de la DF.

Inclós Aïllament amb Placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 45 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 1,216 m2.K/W

Inclós sòcol i/o coronació metàl·lic d'acer inox, brillant o mate (a escollir per la DF), de 2 mm de gruix, col·locat amb tacs d'expansió i cargols per a sócol o coronació del revestiment, segons necessitats de les trobades del parament.

S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EG11YH04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Quadre General de Distribució	9.313,80	1,00	9.313,80	1,30
---	-------------------------------	----------	------	----------	------

Subm. i instal·lació de QUADRE GENERAL DE DISTRIBUCIÓ (Q.G.D.), format per armari metàl·lic modular IP-40, IK-7, amb porta plena. Es dimensiona amb espai suficient per col·locar en el seu interior totes les proteccions diferencials i magnetotèrmiques necessàries per el correcte funcionament, d'acord amb els esquemes i càlculs elèctrics. S'inclou maniobra, borns, cablejat auxiliar, esquemes elèctrics actualitzats, rètols de fòrmica i identificadors de cada element i material auxiliar de muntatge. Tot segons plànols, plec de condicions i normativa vigent. Marca: ABB o equivalent.

NOTA:
Es sobredimensionara l'envolvent de forma que es permeti una ampliació de l'ordre del 30%.

PED5-YE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant,7,5 a 8,5kW,E=240W,230V	1.095,79	8,00	8.766,32	1,23
---	---	----------	------	----------	------

Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant, de 7,5 a 8,5 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de 240 W de potència elèctrica total absorbida, amb alimentació monofàsica de 230 V, de pressió estàndard, R410 A, col·locada. Inclou bomba de condensats, safata de condensats, marc metàl·lic de registre de filtre al conducte de retorn, filtre i portafiltre. Totalment instal·lada i en funcionament.

EQ51Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sobre lavabo - 300 x 50	2.684,26	3,00	8.052,78	1,13
---	-------------------------	----------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de sobre per a lavabo, de la marca PORCELANOSA, model KRION LUX, o equivalent, de 300 x 50cm, amb numero de referencia 100089139, inclosa targa frontal de 300 x 20 cm. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

E9DC1J1HH	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment int.raj.gres porcell.premsat,polit,rectang/quadr. preu alt,1-5 p/m2,adhes.rajola C2-E S1 ,b	53,25	120,41	6.411,83	0,90
----	--	-------	--------	----------	------

Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premsat polit, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, d'1 a 5 peces/m2, tipus ref. P1850297 de la serie Cemento de PORCELANOSA o equivalent col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2-E S1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

EQ51Z002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sobre lavabo - 150 x 50	2.094,16	3,00	6.282,48	0,88
---	-------------------------	----------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de sobre per a lavabo, de la marca PORCELANOSA, model KRION LUX, o equivalent, de 150 x 50cm, amb numero de referencia 100089139, inclosa targa frontal de 150 x 20 cm. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

E937Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescut - Solera form.lleug	31,06	190,00	5.901,40	0,83
----	-------------------------------	-------	--------	----------	------

Solera de formigó lleuger elaborat a l'obra d'argila expandida 20 a 25 N/mm2 de resistència a la compressió, de densitat 1400 a 1600 kg/m3, de 9 cm de gruix amb malla del diámetro 8mm de retícula de 15x15cm.

S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EG151612	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Caixa deriv.plàstic,105x105mm,prot.IP-40,munt.superf.	14,29	389,00	5.558,81	0,78
Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment				

PEV4-YE03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Controlador DDC per a regulació i control d'instal·lacions,processador i memòria,programació anual,c	1.231,55	4,00	4.926,20	0,69
Controlador DDC per a regulació i control d'instal·lacions, amb processador i memòria, programació anual, comunicació amb bus de dades i 20 punts d'entrada i sortida, instal·lat i connectat				

PED5-YE03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant,8,5 a 10kW,E=260W,230V	1.204,02	4,00	4.816,08	0,67
Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant, de 8,5 a 10 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de 260 W de potència elèctrica total absorbida, amb alimentació monofàsica de 230 V, de pressió estàndard, R410 A, col.locada. Inclou bomba de condensats, safata de condensats, marc metàl·lic de registre de filtre al conducte de retorn, filtre i portafiltre. Totalment instal·lada i en funcionament.				

EQ51Z003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sobre lavabo - 100 x 50	1.581,21	3,00	4.743,63	0,66
---	-------------------------	----------	------	----------	------

Subministrament i col·locacio de sobre per a lavabo, de la marca PORCELANOSA, model KRION LUX, o equivalent, de 100 x 50cm, amb numero de referencia 100089139, inclosa targa frontal de 100 x 20 cm. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PG33-E6E9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar,	61,34	75,00	4.600,50	0,64
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 70 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub					

1A23Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	P03 - Porta	218,09	19,85	4.328,00	0,61
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta per a un buit d'obra de 90x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra. Inclou folrat de porta vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 0,6 mm de gruix, acabat mate i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm o adherida directament a porta. Inclou revestiment de brancals de portes del Hall amb trobades de revestiment ceràmic. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

PF54-6RY8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub de coure R250 (semidur) 1''1/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, segons norma UNE-EN 127	34,33	122,00	4.188,26	0,59
Tub de coure R250 (semidur) 1''1/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, per soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					

PED5-YE04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant,11,5 a 13kW,E=480W,230V	1.341,29	3,00	4.023,87	0,56
---	---	----------	------	----------	------

Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant, de 11,5 a 13 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de 480 W de potència elèctrica total absorbida, amb alimentació monofàsica de 230 V, de pressió estàndard, R410 A, col.locada. Inclou bomba de condensats, safata de condensats, marc metàl·lic de registre de filtre al conducte de retorn, filtre i portafiltre. Totalment instal·lada i en funcionament.

PED5-YE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant,5,6 a 6,3kW,E=140W,230V,pr	994,36	4,00	3.977,44	0,56
---	--	--------	------	----------	------

Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant, de 5,6 a 6,3 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de 140 W de potència elèctrica total absorbida, amb alimentació monofàsica de 230 V, de pressió estàndard, R410 A, col.locada. Inclou bomba de condensats, safata de condensats, marc metàl·lic de registre de filtre al conducte de retorn, filtre i portafiltre. Totalment instal·lada i en funcionament.

EJ13Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subminstrament i muntatge de lavabo circular de diàmetre 40cm model 3-WAY B210 de porcelanosa o equivalent	255,92	15,00	3.838,80	0,54
---	--	--------	-------	----------	------

Subminstrament i muntatge de lavabo de superfície circular de diàmetre 40cm model 3-WAY B210 de porcelanosa o equivalent amb número de referència 100139300. inclou vàlvula. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EH61YI02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Llum emerg.led,no permanent,IP66,classe II,HYDRA LD N2 + KES HYDRA	87,41	43,00	3.758,63	0,53
---	--	-------	-------	----------	------

Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP66 IK10, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 85 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. Model HYDRA LD N2 + KES HYDRA de Daisalux, o equivalent.

EJ23Z002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta - SENSOR	249,23	15,00	3.738,45	0,52
Subministrament i muntatge i posada en servei d'aixeta de NOKEN o equivalent, amb canyo round sensor encastrable amb referencia 100238445 amb dues entrades de maniguets. Inclosa tota la seva instal·lació elèctrica necessària pel seu correcte funcionament.					
P21G0-4RU6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada instal·lació aire condicionat, conductes, p/cada unitat de 100 m2 de superfície servida per	240,74	14,90	3.587,03	0,50
Arrencada d'instal·lació d'aire condicionat amb conductes, per a cada unitat de 100 m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
PF57-CTF0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 5/8'' de d	12,77	257,00	3.281,89	0,46
Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 5/8'' de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata					
EASAZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	P09 - Porta	532,55	6,00	3.195,30	0,45
Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 80+40x205 cm, preu alt, col·locada. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
EF5AYE04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Gas frigorífic R410A	91,61	34,00	3.114,74	0,44
Càrrega de gas frigorífic R410A					
EEV2YE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Termòstat ambient indiv. p/emissor, preu mitjà, acoblat	146,09	20,00	2.921,80	0,41
Termòstat d'ambient analògic amb programació individual per a emissor, preu mitjà, acoblat					
PH21-YI02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Llum decoratiu encastrable tipus downlight amb leds, circular MINI KOMBIC 1800	55,09	51,00	2.809,59	0,39
---	---	-------	-------	----------	------

Downlight encastrable rodó model MINI KOMBIC G2 RD 1800 NW BR / WH de la marca LAMP, o equivalent. difusor interior fabricat en metacrilat opal especial per LED i reflector metal·litzat brillant, dissipador de alumini injectat i sistema de subjecció tipus TOR KIT de fàcil instal·lació. Model per LED COB amb temperatura de color blanc neutre i equip electrònic incorporat. Amb un grau de protecció IP44. Classe d'aïllament II. seguretat fotobiològica grup 0.

EH61YI01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Llum emerg.led,no permanent,IP42,classe II,HYDRA LD N2	65,12	43,00	2.800,16	0,39
---	--	-------	-------	----------	------

Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP42 IK04, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 100 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastrat. Model HYDRA LD N2 de Daisalux, o equivalent.

EASAZ100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P01 - Porta	1.349,34	2,00	2.698,68	0,38
---	-------------	----------	------	----------	------

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 215x210 cm, preu superior amb finestreta i tanca antipànic, col·locada. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

1A23Z004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	P07 - Porta	205,50	12,80	2.630,40	0,37
----	-------------	--------	-------	----------	------

Porta interior de fusta,per forras, amb porta de fulles batents de fusta d'una llum de bastiment aproximada de 80x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta i ferrament oculta. m2 de llum de bastiment. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EC1KYC01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Mirall de lluna incolora g=5mm,col.fixat s/parament	85,39	30,00	2.561,70	0,36
----	---	-------	-------	----------	------

Mirall de lluna incolora de 5 mm de gruix, col·locat fixat mecànicament sobre el parament. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

P21DB-YL03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de la instal·lació de detecció d'incendis existents	2.292,62	1,00	2.292,62	0,32
---	---	----------	------	----------	------

Desmuntatge de la instal·lació de detecció d'incendis existents, incloent tots els elements i el cablejat instal·lats, amb mitjans manuals i aplec de material durant el procés d'obra.
 Instal·lació de tots els elements i cablejats en el moment que la coordinació d'obra ho requireixi.
 S'inclouen tots els elements i eines auxiliars necessaris, així com la substitució dels elements que hagin quedat malmesos o que no funcionin correctament.
 Totalment instal·lat i en funcionament.

PEKM-48DG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta de retorn de quadrícula quadrícula,600x600mm,16/12,5mm recta,fixada al bastiment	79,89	25,00	1.997,25	0,28
---	--	-------	-------	----------	------

Reixeta de retorn de quadrícula, d'alumini anoditzat platejat, de 600x600 mm, d'aletes separades 16/12,5 mm, de secció recta i fixada al bastiment

PPAUYE05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI a la maquinaria d'elevació i tramits	1.919,55	1,00	1.919,55	0,27
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a la maquinaria necessaria per a l'elevació i col·locació de les unitats de climatització i ventilació, incloent grua, elevadors i qualsevol element auxiliar per a la seva correcta ubicació segons projecte.S'inclouen els tramits i taxes que es derivin de la implantació d'aquesta maquinaria a la via pública.

PF57-CTEX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 7/8'' de d	20,51	91,00	1.866,41	0,26
---	--	-------	-------	----------	------

Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 7/8'' de diàmetre nominal, 1 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata

EJ33Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desguàs recte p/lavab.,PVC,D=32mm,connec.ramal/sifó PVC	124,03	15,00	1.860,45	0,26
Desguàs recte per a lavabo amb sifó model SQUARE SP CROMO , connectat a un ramal o a un sifó de porcelanosa o equivalent amb numero de referencia 100106046. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
PF57-CTEF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 3/8'' de d	8,68	203,00	1.762,04	0,25
Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 3/8'' de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 9 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata					
PPAUYHL7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI Legalització i tràmits de la instal·lació elèctrica	1.690,76	1,00	1.690,76	0,24
Partida alçada d'abonament íntegre per la realització del projecte de legalització de la instal·lació d'electricitat de l'edifici (Baixa Tensió) incloent memòria, documents signats, taxes necessàries i revisió per l'ECA competent. Un cop finalitzada la legalització s'entregaran dues còpies en paper i en format digital a propietat i DF.					
PEVB-6PHN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sonda qualitat d'aire conducte,muntada i connectada	421,33	4,00	1.685,32	0,24
Sonda de qualitat d'aire en conducte, amb accessoris de muntatge, muntada i connectada					
PD1A-F11R		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret estructurada,àrea aplicació B,DN=32mm	15,88	105,00	1.667,40	0,23
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
EJ14Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Subministrament i muntatge d'Inodor -model ACRO COMPACT RIMLESS DE 49 cm de porcelanosa o equivalent	547,69	3,00	1.643,07	0,23
---	---	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge d'Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc model ACRO COMPACT RIMLESS DE 49 cm de porcelanosa o equivalent model de referencia 100251816, col·locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació. Inclou bastiment amb cisterna, tub de connexió a xarxa, polsador de doble tono i protector acústic. Tot acabat pel seu correcte funcionament. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant,15 a 17kW,E=480W,230V	1.448,49	1,00	1.448,49	0,20
---	---	----------	------	----------	------

Unitat interior per a conductes d'equips de cabal variable de refrigerant, de 15 a 17 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de 480 W de potència elèctrica total absorbida, amb alimentació monofàsica de 230 V, de pressió estàndard, R410 A, col·locada. Inclou bomba de condensats, safata de condensats, marc metàl·lic de registre de filtre al conducte de retorn, filtre i portafiltre. Totalment instal·lada i en funcionament.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Connexionat a xarxa equipotencial	1.431,12	1,00	1.431,12	0,20
---	-----------------------------------	----------	------	----------	------

Partida la connexió d'elements metàl·lics a la xarxa equipotencial. Inclou connexió a safates, maquinària, instal·lacions i altres elements metàl·lics. S'inclou comprovació de la xarxa de terres existent i millora fins a complir amb el REBT.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Boca d'incendis equipada de 25 mm de diàmetre, BIE-25, formada per armari de xapa d'acer pintada per	438,18	3,00	1.314,54	0,18
---	--	--------	------	----------	------

Boca d'incendis equipada de 25 mm de diàmetre, BIE-25, formada per armari de xapa d'acer pintada per allotjament independent de mànega i extintor i mòdul per a polsador i alarma, amb porta per la mànega amb marc d'acer i visor de metacrilat i porta per l'extintor de xapa d'acer pintada, inclosa BIE (debanadora d'alimentació axial abatible,mànega de 20 m i llança) i l'extintor de 6 kg,, i elements d'alarma (polsador rearmable, sirena i llum d'emergència), per a col·locar encastada i en posició horitzontal, inclòs part proporcional d' accessoris i tot el petit material auxiliar de connexió i muntatge

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -5	10,18	122,00	1.241,96	0,17
---	--	-------	--------	----------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 35 mm, de 25 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua ≥ 7000 , col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

PGB0-48DX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bateria condensadors 20kVAr,400V,automàtica,muntada superficialment	1.226,30	1,00	1.226,30	0,17
---	---	----------	------	----------	------

Bateria de condensadors d'energia reactiva de 20 kVAr de potència reactiva, de 400 V de tensió, de connexió automàtica i muntada superficialment

PD1A-F110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret estructurada,àrea aplicació B,DN=110mm	24,49	48,00	1.175,52	0,16
---	---	-------	-------	----------	------

Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 110 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró

PEKI-HAFX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta intempèrie alum.anod.plat.+malla,400x325mm,aletes Z,fix.bast.	146,53	8,00	1.172,24	0,16
---	---	--------	------	----------	------

Reixa d'intempèrie d'aletes horitzontals d'alumini anoditzat platejat i reixeta de malla metàl·lica, de 400x325 mm, aletes en Z i fixada al bastiment

K218Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada aplacat,pedra artif.,param.vert.,m.man.,càrrega manual	6,24	183,60	1.145,66	0,16
----	--	------	--------	----------	------

Arrencada d'aplatat de pedra artificial en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EG11YH03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sub quadre enceses	185,27	6,00	1.111,62	0,16
---	--------------------	--------	------	----------	------

Subm. i instal·lació de SUB QUADRE Enceses format per armari metàl·lic modular IP-55, IK-7, amb porta plena. Tot segons plànols, plec de condicions i normativa vigent. Tot connectat i en funcionament.

PPAUYE06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa PAAI realització de les ajudes de paletaeria	1.103,59	1,00	1.103,59	0,15
Partida alçada d'abonament íntegre per a la realització de les ajudes de paletaeria necessaries per la correcta execució, muntatge i desenvolupament de les instal·lacions de climatització i ventilació, que inclou:				
* Replanteig i marcar en obra abans d'executar				
* Obrir i tapar regates				
* Obertura de sostres i terra tècnic				
* Reposició de plaques de sostre i terra tècnic				
* Replanteig i marcar en obra abans d'executar				
* Obrir i rematar forats a paraments				
* Obrir i rematar forats a forjats				
* Col·locació i muntatge dels passamurs				
* Fixació de la suportació				
* Col·locació i acabat de caixes per elements encastats				
* Enderroc de fals sostre continu necessari per a la instal·lació de climatització i ventilació				
* Reparació dels enderrocs de fals sostre continu				
* Inclou pintat de sostres				
* Realització de forats en forjats				
* Desmuntatge i muntatge del fals sostre i terre tecnic per el pas de les instal·lacions				
* Sellat dels forats de instal·lacions i forats de pas de instal·lacions amb morter ignifug				
* Arrebosat i pintat dels paraments despres del pas de les instal·lacions				
* Descarrega i elevació de materials en l'obra				
* Retirada de la runa resultat de les mateixes ajudes				

PPAULY03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI Protecció pasiva incendis instal·lacions	1.079,74	1,00	1.079,74	0,15
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de protecció pasiva contra el foc de totes les instal.lacions , que inclou:

- Segellat de passos electric's.
- Segellat de passos de canonades no inflamables.
- Pladur Promat EI-120
- Recobriment de conducte de xapa galvanitzada.
- Segellat perimetral de comportes tallafocs.
- Segellat de passos de canonade inflamables.
- Abraçadores intumescents per a passos de tuberies inflamables i no inflamables.
- Segellat de les juntes de dilatació mitjançant coixí de llana de roca de alta densitat i selladors elàstics.
- Manguitos de segellat de canonades de sanejament necessaris.
- Tots els segellats es realitzen per aconseguir. EI-120 excepte el segellat de juntes de dilatació de 80mm. mitjançant llana de roca d'alta densitat i selladores elàstics per a aconseguir EI-240.c

EG163C12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa deriv.planxa acer,250x300mm,prot.IP-40,munt.superf.	40,54	26,00	1.054,04	0,15
Caixa de derivació rectangular de planxa d'acer, de 250x300 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment					

PPAUYE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI Legalització i tràmits de la instal·lació de climatització	1.045,25	1,00	1.045,25	0,15
Partida alçada d'abonament íntegre per a la realització del projecte de legalització de la instal·lació de climatització i ventilació de l'edifici incloent memòria, documents signats, taxes necessàries i revisió per l'OCA competent. Un cop finalitzada la legalització s'entregaran dues còpies en paper i en format digital a propietat i DF.					

P21GN-4RU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada llumenera interiorencastada,h<= 3m,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor	2,80	372,00	1.041,60	0,15
Arrencada de llumenera interior encastada, a una alçària <= 3 m, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					

XPA000GR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	P.A.A.J. Residus construccio	1.017,62	1,00	1.017,62	0,14
Partida alçada a justificar segons certificats de gestió de Residus i factures acreditatives de despeses complementàries					

PFR0-3NJY	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Recobriments d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini, D=90mm, g=0,6mm, dific.alt, superficialment	21,33	46,00	981,18	0,14
---	---	-------	-------	--------	------

Recobriments d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini, de 90 mm de diàmetre, de 0,6 mm de gruix, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

PD18-8D5V	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Baixant PVC-U paret estructurada, B, DN=110mm, fixat mecànicament amb brides	21,06	45,00	947,70	0,13
---	--	-------	-------	--------	------

Baixant de tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides

EAQDZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P08 - Portes	234,14	4,00	936,56	0,13
---	--------------	--------	------	--------	------

Conjunt de dues fulles batents per a porta interior, de 40 mm de gruix, 65 cm d'amplària i 210 cm alçària cada una amb ferramenta oculta, per a pintar i/o revestir, cares llises, estructura interior de fusta i, col·locades. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PF57-CTEU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 1/2" de d	10,08	92,00	927,36	0,13
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 1/2" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata

K15QZP01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció de paviment vestibulsi per a treballs d'enderroc	17,05	50,75	865,29	0,12
----	--	-------	-------	--------	------

Suministrament i col·locació de protecció de paviment d'ascensor, del vestibul principal i vestibuls de planta 1ª, 2ª i 3ª per a treballs d'enderroc amb làmina de polietilè de 0.5 mm de gruix, paper de bombolles o cartró, adherida amb cinta adhesiva, protecció amb taulers de fusta de pi amb demuntatge inclos. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PEK4-AET3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Regulador cabal circ.acer galvanitzat,D=315mm,autoreguleable mecànicament,col.locada	139,77	6,00	838,62	0,12
Regulador de cabal circular d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre, autoreguleable mecànicament, col.locada					
EFQ3249M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=28mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.alt	8,97	84,00	753,48	0,11
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 28 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat alt					
EAQFZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	P06 - Porta	244,26	3,00	732,78	0,10
Fulla per a porta corredissa en superfície amb una llum de pas de 90x 210 cm, de cares llises, acabat superficial ambde DM lacat, ferratges de preu alt i folrat del bastiment de base amb fusta del mateix tipus, fixada a les guies de la caixa encastada. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
PEKL-36CW		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta impulsíó,dues fileres aletes,425x165mm,20mm recta,fixada al bastiment	36,60	20,00	732,00	0,10
Reixeta d'impulsíó, de dues fileres d'aletes, a la vista horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 425x165 mm, d'aletes totes orientables, separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment					
EM11YL02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Partida per a la coordinació de les feines referents a l'instal.lació de detecció contra incendis.	719,90	1,00	719,90	0,10
Partida per a la cordinació de les feines de l'industrial que realitza la instal.lació de detecció contra incendis del local.					
PG1D-H9VS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	CPM TMF10, 200-400 A (139-277 kW),400V,s/compt.,s/IGA,s/protect.ID,col.superf.	711,17	1,00	711,17	0,10
---	--	--------	------	--------	------

Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 139 i 277 kW, tensió de 400 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb IGA tetrapolar (4P) de 400 A regulable entre 200 i 400 A i poder de tall de 20 kA, sense protecció diferencial, col·locat superficialment

1A23Z003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	P02 - Porta	205,50	3,36	690,48	0,10
----	-------------	--------	------	--------	------

Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta d'una llum de bastiment aproximada de 80x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de llum de bastiment. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EFQ3YE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Posada en marxa del sistema de climatització	687,71	1,00	687,71	0,10
---	--	--------	------	--------	------

Posada a punt de la instal·lació de climatització del local, de potència frigorífica fins a 200.000 frig/h. Inclou la revisió dels compressors, condensadors, vàlvules d'expansió i evaporador, ventiladors, quadre elèctric (elements de regulació i control), proteccions, filtre deshidratador, filtres d'unitats interiors, termòstats, pressòstats i transmissors de pressió, resistència de carter, nivells de càrrega de refrigerant i oli, absència d'humitat en el circuit frigorífic, consums elèctrics i absència de fuites de refrigerant. Posada en marxa i arrencada de l'equip. Funcionant. Inclou la realització de plànols As Built.

EG63YH06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent SCHUKO,16A/250V,preu alt,encastada	12,89	53,00	683,17	0,10
---	--	-------	-------	--------	------

Presa de corrent de tipus SCHUKO, 16 A 250 V, preu alt, encastada

EM11YL01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a la connexió a la instal·lació d'alarma d'incendis general.	682,88	1,00	682,88	0,10
---	--	--------	------	--------	------

Partida per a la connexió de la instal·lació d'alarma contra incendis de la planta a la general de l'Edifici. Inclou connexionat des de la central de detecció fins al punt de connexió amb la xarxa de la planta tercera, prova de funcionament de polsadors, i altres elements de l'instal·lació. Tot segons indicacions de la empresa SABICO.

PF50-YE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Kit segellat connexió	55,37	12,00	664,44	0,09
Kit segellat connexió caixa inversora de cicle. Col·locada.					

PH21-YI01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum decoratiu encastrable tipus downlight amb leds, circular MINI KOMBIC 2700	61,76	10,00	617,60	0,09
Downlight encastrable rodó model MINI KOMBIC G2 RD 2700 NW BR / WH de la marca LAMP, o equivalent. difusor interior fabricat en metacrilat opal especial per LED i reflector metal·litzat brillant, dissipador de alumini injectat i sistema de subjecció tipus TOR KIT de fàcil instal·lació. Model per LED COB amb temperatura de color blanc neutre i equip electrònic incorporat. Amb un grau de protecció IP44. Classe d'aïllament II. seguretat fotobiològica grup 0.					

1A23Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	P05 - Porta	203,78	3,00	611,34	0,09
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta d'una llum de bastiment aproximada de 90x220 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de llum de bastiment					

EFQ3246M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.alt	7,77	78,00	606,06	0,08
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 18 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat alt					

PEKL-36CS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta impulsíó,dues fileres aletes,325x125mm,20mm recta,fixada al bastiment	29,87	20,00	597,40	0,08
---	---	-------	-------	--------	------

Reixeta d'impulsíó, de dues fileres d'aletes, a la vista horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 325x125 mm, d'aletes totes orientables, separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment

P21GL-HCXV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

m	Arrencada línia elèctrica col.tub.,S=<6mm2,a/mitj.manuals,càrr.manual	0,11	5.156,00	567,16	0,08
---	---	------	----------	--------	------

Arrencada de línia elèctrica entubada, conductors de coure o alumini, amb aïllament o amb aïllament i coberta, unipolars, de fins a 6 mm2 de secció, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EJ16BZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Urinari porcell.model ACRO de porcelanosa o equivalent	94,17	6,00	565,02	0,08
---	--	-------	------	--------	------

Urinari de porcellana esmaltada amb sifó incorporat model ACRO color blanc de procelanosa o equivalent amb numero de referencia 100090784 , alimentació integrada, de color blanc, col·locat amb fixacions murals. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EE44CC43	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer+PE,D=305mm,g=45micra,col.	8,92	61,00	544,12	0,08
---	--	------	-------	--------	------

Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster, de 305 mm de diàmetre de 45 micra de gruix, col·locat

EFQ3247M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=22mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.alt	7,80	69,00	538,20	0,08
---	--	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 22 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat alt

EJ26Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta de pas temporitzada per a urinari, mural, encastada , de llautó cromat, de porcelanosa o equi	87,28	6,00	523,68	0,07
---	--	-------	------	--------	------

Aixeta de pas temporitzada per a urinari, mural, encastada , de llautó cromat, de porcelanosa o equivalent numero de referencia 100083080, amb entrada de 1/2'' i sortida de 1/2''. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PEM6-B668	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ventilador en línia per a conducte circular amb cos extraïble de material plàstic per a un diàmetre	169,78	3,00	509,34	0,07
---	---	--------	------	--------	------

Ventilador en línia per a conducte circular amb cos extraïble de material plàstic per a un diàmetre de 125 mm, motor monofàsic d'una velocitat, IP X4, 35 W de potència absorbida per a un cabal màxim de 370 m3/h, nivell de pressió sonora de 30 a 35 dbA, amb temporitzador, muntat en el conducte

K15QZ120	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecc.moble+làmines polietilè g=0,5 mm adh.cinta adhesiva+ancl.paraments marc clavat	3,37	150,00	505,50	0,07
----	--	------	--------	--------	------

Subministrament i col.locació de protecció d'elements existents i area de treball de la pols i la runa, amb làmina de polietilè de 0.5 mm de gruix, adherida amb cinta adhesiva i anclada als paraments mitjançant un marc senzill de post clavat a la fàbrica. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PD1A-F11L	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret estructurada,àrea aplicació B,DN=125mm	27,62	18,00	497,16	0,07
---	---	-------	-------	--------	------

Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 125 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró

P21GA-CUN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge per a substitució reixeta de distribució d'aire, mitjans manuals, càrrega manual sobre cam	4,22	115,00	485,30	0,07
---	--	------	--------	--------	------

Desmuntatge per a substitució de reixeta de distribució d'aire, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

PF57-CTEJ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 3/4'' de d	16,51	29,00	478,79	0,07
Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, de 3/4'' de diàmetre nominal, 1 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata					

PG2P-6T1C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub rígid PVC,DN=90mm,impacte=6J,resist.compress.=250N,g=1,8mm ,unió encolada+com a canalització sote	5,80	75,00	435,00	0,06
Tub rígid de PVC, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, d'1,8 mm de gruix, amb unió encolada i com a canalització soterrada					

PD18-8D5S		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant PVC-U paret estructurada,B,DN=125mm,fixat mecànicament amb brides	24,12	18,00	434,16	0,06
Baixant de tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 125 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides					

PJ215-3CRZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta per a inodor amb cisterna incorporada,muntada superficialment,cromat,preu alt,1/2''	21,86	18,00	393,48	0,06
Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2''					

PD1A-F11N		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret estructurada,àrea aplicació B,DN=90mm	20,38	18,00	366,84	0,05
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 90 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					

P2146-DJ3U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Demolició de paviment formigó,gfins a 10cm,ampl.fins a 0,6m,compressor+càrrega sobre camió	13,45	26,00	349,70	0,05
----	--	-------	-------	--------	------

Demolició de paviment de formigó, de fins a 10 cm de gruix i fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió

EE44CD43		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer+PE,D=315mm,g=45micra,col.	9,33	36,00	335,88	0,05
Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster, de 315 mm de diàmetre de 45 micra de gruix, col·locat					

PG1D-H9VY		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Protecció diferencial TMF10, 200-400 A (139-277 kW),PRFV,col.adossat CPM	332,25	1,00	332,25	0,05
Protecció diferencial per a conjunt de protecció i mesura TMF10 de 200 a 400 A (139 a 277 kW), amb toroidal de 105 mm de diàmetre, sortida superior o lateral, muntat en caixa modular de polièster reforçat amb fibra de vidre, col·locat adossat al conjunt de protecció i mesura					

EM235YL02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Partida alçada per a la revisió de l'instal.lació de BIES existent.	295,34	1,00	295,34	0,04
Partida per a la revisió de l'instal.lació de BIES existent.					

PD18-8D5F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte de ventilació PVC-U paret estructurada,B,DN=125mm,fixat mecànicament amb brides	21,06	14,00	294,84	0,04
Conducte de ventilació de tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 125 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides					

PD1A-F11P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret estructurada,àrea aplicació B,DN=40mm	16,20	18,00	291,60	0,04
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 40 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					

PD18-8D5I	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte de ventilació PVC-U paret estructurada,B,DN=110mm,fixat mecànicament amb brides	18,00	16,00	288,00	0,04
---	--	-------	-------	--------	------

Conducte de ventilació de tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides

EG67YH04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Marc p/mec.universal encastat,1elem.,preu alt,col.	4,65	56,00	260,40	0,04
---	--	------	-------	--------	------

Marc per a mecanisme universal encastat, d'1 element, preu alt, col·locat

EFMPYC01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub corrugat PE,D=25mm,p/protecció canonades,encastat	2,04	126,00	257,04	0,04
---	---	------	--------	--------	------

Tub corrugat de polietilè, de diàmetre 25 mm, per a protecció de canonades, encastat

PJ3I-3EHK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sifó de botella p/per a lavabo,PVC,D=40mm,connectat a un ramal de PVC	14,02	18,00	252,36	0,04
---	---	-------	-------	--------	------

Sifó de botella per a lavabo, de PVC de diàmetre 40 mm, connectat a un ramal de PVC

P21GN-4RU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada llumenera interiorde superfície,h<= 3m,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o conten	2,54	90,00	228,60	0,03
---	--	------	-------	--------	------

Arrencada de llumenera interior de superfície, a una alçària <= 3 m, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

E86AZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Folrat brancals pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=0,6mm,mate,tallat mida,col.fix.mec.s/perf.c/6	34,45	6,60	227,37	0,03
----	--	-------	------	--------	------

Folrat de parament vertical, brancals, etc amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 0,6 mm de gruix, acabat mate i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm o adherida directament si es precis. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

PD54-72ME		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera sifònica acer inoxidable sortida vertical, D=110mm, tapa plana acer inoxidable, col·locada a	75,49	3,00	226,47	0,03
Bonera sifònica d'acer inoxidable AISI 304 amb sortida vertical de 110 mm de diàmetre, amb tapa plana acer inoxidable, col·locada amb morter per a ram de paleta classe M 5 (5 N/mm ²)					

PF57-CTEW		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, d'1/4" de di	6,44	34,00	218,96	0,03
Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, simple, d'1/4" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 9 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata					

EE44CA43		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Flexible, conducte circular, Al+espiral acer+PE, D=203mm, g=45micra, col.	7,35	28,00	205,80	0,03
Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster, de 203 mm de diàmetre de 45 micra de gruix, col·locat					

PD1A-F11Q		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U, paret estructurada, àrea aplicació B, DN=50mm	17,08	12,00	204,96	0,03
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					

EH61YI04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum emerg.led, no permanent, IP66, classe II, HYDRA LD N6 + KES HYDRA	102,26	2,00	204,52	0,03
Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP66 IK10, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 212 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. Model HYDRA LD N6 + KES HYDRA de Daisalux, o equivalent.					

K21JZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada encimera,aixetes,sifó,desgua.,desc.xarx.subm./evac.,m.man., càrrega manual	33,24	6,00	199,44	0,03
---	--	-------	------	--------	------

Arrencada de encimera de lavabos, aixetes, sifó, desguassos i desconnexió de les xarxes de subministrament i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K21JZ002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada mirall,m.man.,càrrega manual	30,10	6,00	180,60	0,03
---	--	-------	------	--------	------

Arrencada de mirall adherit a revestiment de paret, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EF5AYE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Prova càrrega canonades	168,03	1,00	168,03	0,02
---	-------------------------	--------	------	--------	------

Realització de la prova de càrrega de pressió de canonades amb nitrògen.

EH61YI03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Llum emerg.led,no permanent,IP42,classe II,HYDRA LD N6	79,98	2,00	159,96	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP42 IK04, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 250 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. Model HYDRA LD N6 de Daisalux, o equivalent.

EE44C543	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer+PE,D=152mm,g=45micra,col.	6,90	23,00	158,70	0,02
---	--	------	-------	--------	------

Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster, de 152 mm de diàmetre de 45 micra de gruix, col·locat

EG63YH10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa encastada a terra 1 endoll	39,14	4,00	156,56	0,02
---	----------------------------------	-------	------	--------	------

Caixa encastada a terra amb 1 endoll 2P+T 16A blanc, completament instal·lat i en funcionament

PE41-38X6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub flexible,conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster i feltre de llana mineral de vidre	13,00	12,00	156,00	0,02
Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster i feltre de llana mineral de vidre, de 315 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat					

P21GH-HCX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada mecanisme encast./superf.,a/mitj.manuals,càrr.manual	2,47	56,00	138,32	0,02
Arrencada de mecanisme elèctric, muntat superficialment o encastrat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

EG61YH02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa mecanismes,p/1elem.,preu sup.,encastada	2,42	56,00	135,52	0,02
Caixa de mecanismes, per a un element, preu superior, encastada					

P21GL-HCX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Arrencada línia elèctrica superf.,S=<10mm2,a/mitj.manuals,càrr.manual	0,55	246,00	135,30	0,02
Arrencada de línia elèctrica estesa sobre safates o canals, conductors de coure o alumini, amb aïllament i coberta o nus, unipolars o multipolars, de fins a 10 mm2 de secció, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

EFQ324BM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=35mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.alt	9,64	14,00	134,96	0,02
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 35 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat alt					

EFQ324CM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=42mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.alt	10,05	12,00	120,60	0,02
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 42 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat alt					

EG22RB1K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub corbable corrugat PVC,DN=50mm,3J,250N,canal.sot.	1,92	56,00	107,52	0,02
Tub corbable corrugat de PVC, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 3 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada					
PD54-HDMT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera PVC rígid,D=90mm,tapa plana,fixacions mecàniques	34,83	3,00	104,49	0,01
Bonera de PVC rígid, de 90 mm de diàmetre, amb tapa plana, col·locada fixacions mecàniques					
EG63YH08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa encastada a terra 2 endolls	46,87	2,00	93,74	0,01
Caixa encastada a terra amb 2 endolls 2P+T 16A blanc, completament instal·lat i en funcionament					
EG62D1AJ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor,(1P),16AX/250V,a/tecla+caixa superf.estanca,,IP-55preu mitjà,munt.superf.	14,26	6,00	85,56	0,01
Interruptor, unipolar (1P), 16 AX/250 V, amb tecla i amb caixa de superfície estanca, amb grau de protecció IP-55, preu mitjà, muntat superficialment					
EG63YH09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Presa corrent SCHUKO,16A/250V,preu alt,encastada a sostre	12,89	6,00	77,34	0,01
Preses de corrent de tipus SCHUKO, 16 A 250 V, preu alt, encastada a sostre					
P21GH-HCX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada caixa deriv.superf.,a/mitj.manuals,càrr.manual	2,47	31,00	76,57	0,01
Arrencada de caixa de derivació muntada superficialment, quadrada, rectangular o rodona, metàl·lica o de material sintètic, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
PJ3J-5284		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Sifó de botella p/per a urinari mural,PVC,D=32mm,connectat a un ramal de PVC	10,17	6,00	61,02	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Sifó de botella per a urinari mural, de PVC de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC

EG63YH05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa encastrada a terra 4 endolls	59,25	1,00	59,25	0,01
---	------------------------------------	-------	------	-------	------

Caixa encastrada a terra amb 4 endolls 2P+T 16A blanc, completament instal·lat i en funcionament

EE44C243	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer+PE,D=102mm,g=45micra,col.	6,42	9,00	57,78	0,01
---	--	------	------	-------	------

Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer+polièster, de 102 mm de diàmetre de 45 micra de gruix, col·locat

EG63YH07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa encastrada a terra 3 endolls	54,61	1,00	54,61	0,01
---	------------------------------------	-------	------	-------	------

Caixa encastrada a terra amb 3 endolls 2P+T 16A blanc, completament instal·lat i en funcionament

PJ39-527Y	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desguàs recte per a urinari mural,PVC,D=32mm,connectat a un ramal de PVC	7,95	6,00	47,70	0,01
---	--	------	------	-------	------

Desguàs recte per a urinari mural, amb reixeta incorporada, de PVC de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC

P21DB-6PEX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge boca d'incendis,m.manuals,+aplec mat.o càrr.s/camió o cont.	13,69	3,00	41,07	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Desmuntatge de boca d'incendis amb mitjans manuals i aplec de material per a la seva reutilització o càrrega de runa sobre camió o contenidor

EG62YH01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor,tipus univ.,(1P),16AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat	12,68	3,00	38,04	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 16 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat

P21GL-HCXR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Arrencada línia elèctrica superf.,10<S=<35mm2,m.a/mitj.manuals,càrr.manual	0,74	35,00	25,90	0,00
Arrencada de línia elèctrica estesa sobre safates o canals, conductors de coure o alumini, amb aïllament i coberta o nus, unipolars o multipolars, de secció entre 10 mm2 i 35 mm2, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
EM235YL02	u Partida alçada per a la revisió de l'instal.lació de BIES existent.	295,34	1,00	295,34
Partida per a la revisió de l'instal.lació de BIES existent.				
PPAULY03	pa PAAI Protecció pasiva incendis instal·lacions	1.079,74	1,00	1.079,74
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de protecció pasiva contra el foc de totes les instal·lacions , que inclou:				
- Segellat de passos electrics.				
- Segellat de passos de canonades no inflamables.				
- Pladur Promat EI-120				
- Recobrimnt de conduc				
PPAUYE03	pa PAAI Legalització i tràmits de la instal·lació de climatització	1.045,25	1,00	1.045,25
Partida alçada d'abonament íntegre per a la realització del projecte de legalització de la instal·lació de climatització i ventilació de l'edifici incloent memòria, documents signats, taxes necessàries i revisió per l'OCA competent. Un cop finalitzada la				
PPAUYE05	pa PAAI a la maquinaria d'elevació i tramits	1.919,55	1,00	1.919,55
Partida alçada d'abonament íntegre per a la maquinaria necessaria per a l'elevació i col·locació de les unitats de climatització i ventilació, incloent grua, elevadors i qualsevol element auxiliar per a la seva correcta ubicació segons projecte.S'inclouen				
PPAUYE06	pa PAAI realització de les ajudes de paletaeria	1.103,59	1,00	1.103,59
Partida alçada d'abonament íntegre per a la realització de les ajudes de paletaeria necessaries per la correcta execució, muntatge i desenvolupament de les instal·lacions de climatització i ventilació, que inclou:				
* Replanteig i marcar en obra abans d'e				

PPAUYHL7	pa	PAAI Legalització i tràmits de la instal·lació elèctrica	1.690,76	1,00	1.690,76
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per la realització del projecte de legalització de la instal·lació d'electricitat de l'edifici (Baixa Tensió) incloent memòria, documents signats, taxes necessàries i revisió per l'ECA competent. Un cop finalitzada la le

XPA000GR	pa	P.A.A.J. Residus construccio	1.017,62	1,00	1.017,62
----------	----	------------------------------	----------	------	----------

Partida alçada a justificar segons certificats de gestió de Residus i factures acreditatives de despeses complementàries
